
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 DEL 07.12.2015 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE TEMPORANEA LOCALI DELL'EX CASA BARONALE AL 
GRUPPO RICERCHE SARDEGNA, PER L'ORGANIZZAZIONE DI UN 
CONVEGNO SUI BENI ARCHEOLOGICI DEL TERRITORIO.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì sette del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
quarantatre nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SGARIGLIA MARIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 04.12.2015, con nota acclarata al protocollo dell’Ente n. 4460, il 
Sig. Garau Sandro, rappresentante legale del Gruppo Ricerche Sardegna, richiedeva la 
concessione temporanea dei locali comunali ex Casa Baronale, per il giorno 12.12.2015, 
per la presentazione di un libro dedicato ai beni archeologici presenti nel nostro territorio e 
alla cultura della civiltà nuragica; 
 
Visto il Regolamento Comunale che disciplina l'utilizzo da parte di privati, di beni comunali 
patrimoniali, disponibili e indisponibili, mobili e immobili, approvato con delibera C.C. n. 30 
del 07.06.2007; 
 
Considerato che tale iniziativa rappresenta un’importante momento di aggregazione 
sociale per comunità locale, oltre che un’occasione per approfondire le conoscenze 
storiche del proprio territorio; 
 
Ritenuto necessario sostenere l’organizzazione del convegno provvedendo alla 
concessione a titolo gratuito dei locali comunali ex Casa Baronale, per il giorno 
12.12.2015, in favore del Gruppo Ricerche Sardegna; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il 
parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile 
del Servizio Amministrativo;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge: 
 

DELIBERA 
 
Per le ragioni in premessa esposte, che si intendono qui integralmente riportate e 
trascritte:  
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amm.vo/Socio-Ass.le-Culturale e al 
Responsabile del Procedimento l’adozione di tutti gli atti necessari a concedere al Gruppo 
Ricerche della Sardegna i locali comunali ex Casa Baronale, per il giorno 12.12.2015; 
 
Di dare atto che: 

 la suddetta concessione sarà rilasciata nel rispetto delle disposizioni del vigente  
Regolamento Comunale sull'utilizzo da parte di privati, di beni comunali 
patrimoniali, disponibili e indisponibili, mobili e immobili, approvato con delibera 
C.C. n. 30 del 07.06.2007; 

 la concessione è da intendersi a titolo gratuito, in osservanza di quanto stabilito 
nell’art. 7 del citato Regolamento che disciplina l'utilizzo, da parte di privati, di beni 
comunali ; 

 
Di dichiarare, con separata votazione, in forma palese per alzata di mano, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/12/2015 al 29/12/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 14.12.2015. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 14.12.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-dic-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


